
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 63 Pág. 41Lunes, 1 de abril de 2024

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE LEÓN

RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2024, del Rectorado de la Universidad de León, 
por la que se elevan a definitivas las listas de admitidos y excluidos al proceso selectivo 
para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar, convocadas por 
Resolución de 14 de julio de 2023.

Por Resolución de 2 de febrero de 2024, del Rectorado de la Universidad de León, 
se aprobaron y publicaron las listas provisionales de admitidos y excluidos al proceso 
selectivo para ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar, 
convocadas por resolución de 14 de julio de 2023.

Finalizado el plazo establecido en la Resolución de esta Universidad de 2 de febrero 
de 2024 (B.O.C. y L. de 12 de febrero), para subsanación del defecto que haya motivado 
la exclusión u omisión de las listas provisionales de admitidos y excluidos al proceso 
selectivo convocado por Resolución de 14 de julio, para ingreso, por el sistema general 
de acceso libre, a la Escala Auxiliar, este Rectorado, en virtud de lo dispuesto en la  
base 4.3 de la convocatoria,

RESUELVE:

Primero: Elevar a definitivas las listas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso 
selectivo para el ingreso, por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de 
la Universidad de León.

Segundo: Publicar las listas definitivas de aspirantes excluidos a las que se refiere el 
apartado anterior, como Anexos a esta Resolución, con indicación expresa de las causas 
justificativas de la exclusión.

Las listas definitivas completas de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo 
se encuentran publicadas en la página web (unileon.es-actualidad-convocatorias).

Tercero: Convocar a los aspirantes admitidos definitivamente para la realización del 
primer ejercicio de la fase de oposición, que tendrá lugar el día 20 de abril de 2024, a las 
13:00 horas, en la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales, sita en el Campus 
de Vegazana, s/n, 24007 León.

Los opositores tendrán que acreditar su identidad con la presentación de su D.N.I. o 
cualquier otro documento oficial que les identifique fehacientemente, debiendo ir provistos 
de bolígrafo.

CV: BOCYL-D-01042024-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 63 Pág. 42Lunes, 1 de abril de 2024

Cuarto: Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados 
desde el día siguiente a su publicación ante los Juzgados de lo Contencioso Administrativo 
de León. Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse contra la 
presente resolución, recurso de reposición en el plazo de un mes desde el día siguiente 
a la publicación de la presente Resolución.

León, 22 de marzo de 2024.

El Rector,
Fdo.: Juan Francisco García Marín

CV: BOCYL-D-01042024-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 63 Pág. 43Lunes, 1 de abril de 2024

ANEXO I

LISTAS DEFINITIVAS DE EXCLUIDOS POR TURNO LIBRE

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE 
ACCESO

**4403*** ASENSIO GONZÁLEZ, SEILA DNI caducado L

**4332*** BLANCO DELGADO, DANIEL No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**6903*** BODAS RUIZ, CRISTINA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**0107*** CALDERON TEJERO, RAUL No abona derechos de examen y no cumple requisito base 3.4 c) L
**4457*** DIEZ TERAN, MARIA DE LOS ANGELES No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**4601*** FERNÁNDEZ ÁLVAREZ, GRISELDA MARÍA No aporta fotocopia del DNI L

**4762*** FERNANDEZ SUAREZ, ELSA No aporta justificante de haber abonado la tasa por los derechos de examen de 
acuerdo con la base 3.4 b) L

**4543*** GARCIA IGLESIAS, MONICA No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**5589*** GARCIA SANZ, EDUARDO No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c)1 de la convocatoria L

**4467*** GONZÁLEZ CASTRO, MARÍA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**4433*** GONZÁLEZ GONZÁLEZ, PABLO No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**4745*** GONZÁLEZ MORENO, GUILLERMO GABRIEL DNI caducado L

**4035*** GOÑI TOLEDO, MARIA ANGELES No aporta justificante de haber abonado la tasa por los derechos de examen de 
acuerdo con la base 3.4 b) L

**3326*** GRANADOS GARDUÑO, MARIA TERESA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**4375*** GUERRA REGUERA, ALEJANDRO DNI caducado L

**4521*** LLAMAZARES DE PRADO, JOSE ENRIQUE No presenta solicitud cumplimentada íntegramente (Anexo I) y no abona derechos 
de examen y no acredita base 3.4 c) L

**7677*** LLAMAZARES MONTALVO, MARIA MIRELLA No abona la totalidad de los derechos de examen L
**7606*** MARTINEZ ALONSO, ISABEL No aporta fotocopia del DNI vigente L
**9448*** MARTINEZ DELGADO, MIRIAN No abona la totalidad de los derechos de examen L

CV: BOCYL-D-01042024-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 63 Pág. 44Lunes, 1 de abril de 2024

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE 
ACCESO

**9007*** MARTINEZ TORRES, CARMEN No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**4341*** MATA NICOLAS, RAQUEL No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**9561*** MININA MININA, TATIANA No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I), no abona derechos de examen y no 
acredita base 3.4. c) L

**4513*** MORENO MONTESINOS, OLGA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**3750*** ORDOÑEZ PEREZ, STEPHANIE No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I), no abona derechos de examen y no 
acredita base 3.4. c) L

**9672*** PEREYRA ZAPATER, MARIA BELEN No acredita documentalmente el requisito 2.1 a) de la convocatoria en el plazo de 
presentación de instancias L

**4368*** PEREZ ALVAREZ, LORENA No abona derechos de examen y no acredita la carencia de rentas superiores, en 
cómputo mensual, al Salario Mínimo Interprofesional L

**4400*** PÉREZ DE LA FUENTE, ESTHER DNI caducado L
**7857*** PICON ROBLEDO, MARIA DEL CARMEN No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**8100*** REDONDO LOPEZ, MÓNICA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**4170*** RODRÍGUEZ COSTILLA, ELENA DNI caducado L
**5903*** RUIZ ARANEGA, JUANA MARIA No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L

**4631*** SÁNCHEZ VISALLI, VÍCTOR MANUEL No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**0620*** SANTOS MANCEBO, MARIA ISABEL No abona derechos de examen y no acredita base 3.4 c) 2 de la convocatoria L
**8742*** SANZ MULAS, MARIA DE LA LUZ No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I), no aporta fotocopia del DNI vigente L

**4202*** SIMON VALDUEZA, BEATRIZ No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**4282*** TERRON GARCIA, SARA No presenta solicitud cumplimentada (Anexo I) L
**5669*** UBIERNA DE LAS HERAS, VICTOR No aporta la documentación exigida en la base 3.3 de la convocatoria L

**4655*** VEGA RODRIGUEZ, MARÍA No aporta justificación de haber abonado la tasa por los derechos de examen y no 
justifica la exención de la base 3.4 c) L

**7868*** VILLAFAÑE SARMIENTO, MARÍA TERESA DNI caducado L
**7038*** ZARATE ARAGON, PATRICIA No acredita documentalmente el requisito 2.1 a) de la convocatoria L

CV: BOCYL-D-01042024-10



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 63 Pág. 45Lunes, 1 de abril de 2024

DNI APELLIDOS Y NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE 
ACCESO

**1690*** ZELLOUM RODRÍGUEZ, YASMINA No aporta fotocopia del DNI vigente L
**5308*** LOBATO GONZALEZ, DIEGO No opta por un turno de acceso
**9653*** PEREZ VILLAR, ANA CARMEN No opta por un turno de acceso
**7659*** RODRÍGUEZ PÉREZ, ANA BEATRIZ No opta por un turno de acceso

CV: BOCYL-D-01042024-10



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959 

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 63 Pág. 46Lunes, 1 de abril de 2024

ANEXO II

LISTAS DEFINITIVAS DE EXCLUIDOS POR TURNO DE DISCAPACIDAD

NIF APELLIDOS, NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN TURNO DE 
ACCESO

**4569*** FIDALGO ALONSO, SOFIA No aporta fotocopia del DNI vigente D

**4267*** LIBRÁN VÁZQUEZ, AMPARO No abona los derechos de examen y la documentación acreditativa de la exención 3.4 a) de la 
convocatoria, no está actualizada D

**8754*** MUÑOZ ORDOÑEZ, SHEILA No abona los derechos de examen y la documentación acreditativa de la exención 3.4 a) de la 
convocatoria, no está actualizada D

**2943*** OÑA PAMPLIEGA, ANDREA Solicitud presentada fuera de plazo D

CV: BOCYL-D-01042024-10


		2024-04-01T07:30:18+0200
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




